38.) Tacitus Germ. 13. ,,Insignis nobilitas, aut magna pa-
trium merita principis dignationem etiam adolescentulis 
assignant." Ezen igékből valamint a' nemességnek kez-
dete , hogy azt tudni illik a* nép akaratja a fényes ér-
demekkel Öszvekaptsolta , ugy annak firól fira elgyara-
podása megtetszik. Tacit Germ. 7. ,,Reges ex nobilitatc 
sumunl4 ' Tacit Annát. Lib. 11. Cap. 16. „Eodeni anno 
Cheruscorum gens regem Roma petivit amissis per inter-
na bella nobilibus, et uno reliquo stirpis regiae, qui apud 

képen ok viselték; 39.) hogy az ország dolgai elin-
tézésében valami fenséggel birtak 40.) és végre hogy 

iirbeni habebatur nomine Italicus, Paternum huic genus 
e Flavio, fratre Armini i , mater ex Cattumero principe 
Cattorum erat. — — — Igitur Caesar auctum pecunia 
addiLis stipatoribus hortatur, gentile decus magno animo 
capessere. Illum primum Romae ortuia , nec obsidem, 
sed civem ir.e externum ad impérium. Ac primo laetus 
germanis adveutus, atque eo magis, quod nullis discor-
«Iiis imbutus pari in omties studio ageret: celebrari, coli, 
modo comitatem, et temperantiam nulii invisam, sae-
pius vinolentiam ac libidines, grata bar bari s usurpans. 
Jamque apud proximos iam longius clarescere, cum po-
tentiam eius suspectantes, qui faclionibus f loruerant , 
disceduntad conlerminos populos, ac testificantur, adi-
mi veterem germaniae l ioertatem, et romanas opes in-
stirgere: adeo neminem iisdem in terris ortum ; qui p r in -
cipem locurn impleat , nisi explonitoris Flavii progenies 
supra cunctos adlollatur?" Cap. 17. ,,His atque talibus mág-
nás copias coegere : nec pauciores Italicum sequebautur, 
non enim irrupissead invitos, sed accitum memorabant. 
Quandu nobilitate ceteros anteiret, virlutem experiren-
tur, an digtium se patruo Arminio, Avo Cattumero prae-
beret.4i Tacit. Germ 42. ,„Marcomannis Quadisque usque 
ad nostram memóriám Reges manserunt ex gente ipso-
r u m , nobile Marobodui et Tudri genus." Vellejus Pater-
culusLib. 2. Cap. 8. ,.Maroboduus genere nobilis.'4 Tacit. 
Histor. Lib. 4-Lo Cap. 55. ,,Classicus nobilitate opibusque 
ante alios. Regium illi genus, et pace belloque clara or i-
gó." Világos ezekből a' méltóságosabb állapotnak léte. 

39.) Hogy a' Királyok jeles nemzetségekből választattak, 
felebb láttuk. Ugyan azont kell értenünk a' Hadvezér 
ekre nézve is, mert Tacitus ezen határozás nélkül való 

szavait Germ, Cap. 7. „Duces ex virtute sumunt" más 
helyei e' szerint magyarázzák. Tacitus Histor. Lib. 4, 

Cap. 12. „Diu germanicis bellis exerciti, mox aucla per 
Brilanniam glória, transinissis illuc Cohorlibus, quas 
vetere instituto nobilissimi popularium regebant." Ugyan 
ott Cap. G6. ,,Movebatur Vulgus, condebantque gladios , 
cum Campanus ac Juvenalis ex primoribus Tungrorutn 
universam ei gentem dedidere." Tacitus Germaniae 12. 
„,Eliguntur in iisdem Conciliis et principes^ qui jura per 
pagos vicosque reddant ." Caesar de Bello Gallico Libro 
f>. Cap. 6. ,,Principes regionum atque pagorum inter Suos 
jus diciiüt, controversias minuunt ."